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SEÑORES  

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  

CHINCHINÁ CALDAS 

 
REF. EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

DTE. OSCAR ALBERTO ZAPATA DUQUE 

DDOS. MARIA YORLADYS CASTRO Y DANIEL DE JESUS GIL MEJIA 

RAD: RAD:2021-00067-00 

 

Me permito allegar la liquidación de los créditos ordenados pagar según Auto del 04 de Noviembre de 

2021 , dentro del radicado referido los que relaciono así  

 

1. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Primera letra de cambio de fecha 3 de Enero de 

2020, para ser cancelada el 3 de Febrero del año  2020, la liquidación es la siguiente y hasta 

Diciembre 04  del año 2022: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % 
CAPITAL MAS 

% 

2,000,000 04/02/2020 al 04/03/2020 2.38% 47,600 2,047,600 

2,000,000 04/03/2020 al 04/04/2020 2.37% 47,400 2,095,000 

2,000,000 4/04/2020 al 04/05/2020 2.36% 47,200 2,142,200 

2,000,000 04/05/2020 al 04/06/2020 2.27% 45,400 2,187,600 

2,000,000 04/06/2020 al 04/07/2020 2.26% 45,200 2,232,800 

2,000,000 04/07/2020 al 04/08/2020 2.26% 45,200 2,278,000 

2,000,000 04/08/2020 al 04/09/2020 2.29% 45,800 2,323,800 

2,000,000 4/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,369,600 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,414,800 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,461,000 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,504,600 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,547,800 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,591,600 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,635,000 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,678,200 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,721,200 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,764,200 

2,000,000 04/07/2021 al 03/08/2021 2.14% 42,800 2,807,000 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,850,000 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,892,800 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,935,400 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,978,400 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 3,022,000 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 3,066,000 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 3,111,600 



2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 3,157,600 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 3,205,200 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 3,254,400 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 3,305,400 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,358,600 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,414,000 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,472,600 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,534,000 

          

  Total intereses   1,534,000   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.534.000 

 

2. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Segunda letra de cambio de fecha 3 de Febrero de 

2020, para ser cancelada el 3 de Marzo de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % 
CAPITAL MAS 

% 

2,000,000 04/03/2020 al 04/04/2020 2.37% 47,400 2,047,400 

2,000,000 04/04/2020 al 04/05/2020 2.36% 47,200 2,094,600 

2,000,000 04/05/2020 al 04/06/2020 2.27% 45,400 2,140,000 

2,000,000 04/06/2020 al 04/07/2020 2.26% 45,200 2,185,200 

2,000,000 04/07/2020 al 04/08/2020 2.26% 45,200 2,230,400 

2,000,000 04/08/2020 al 04/09/2020 2.29% 45,800 2,276,200 

2,000,000 04/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,322,000 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,367,200 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,413,400 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,457,000 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,500,200 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,544,000 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,587,400 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,630,600 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,673,600 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,716,600 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,759,400 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,802,400 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,845,200 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,887,800 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,930,800 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,974,400 



          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 3,018,400 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 3,064,000 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 3,110,000 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 3,157,600 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 3,206,800 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 3,257,800 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,311,000 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,366,400 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,425,000 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,486,400 

          

  Total intereses   1,486,400   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.486.400 

 

3. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Tercera letra de cambio de fecha 3 de Marzo de 

2020, para ser cancelada el 3 de Abril de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/04/2020 al 04/05/2020 2.36% 47,200 2,047,200 

2,000,000 04/05/2020 al 04/06/2020 2.27% 45,400 2,092,600 

2,000,000 04/06/2020 al 04/07/2020 2.26% 45,200 2,137,800 

2,000,000 04/07/2020 al 04/08/2020 2.26% 45,200 2,183,000 

2,000,000 04/08/2020 al 04/09/2020 2.29% 45,800 2,228,800 

2,000,000 04/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,274,600 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,319,800 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,366,000 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,409,600 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,452,800 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,496,600 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,540,000 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,583,200 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,626,200 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,669,200 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,712,000 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,755,000 



2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,797,800 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,840,400 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,883,400 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,927,000 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,971,000 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 3,016,600 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 3,062,600 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 3,110,200 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 3,159,400 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 3,210,400 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,263,600 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,319,000 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,377,600 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,439,000 

          

  Total intereses   1,439,000   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.439.000 

 

4. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Cuarta letra de cambio de fecha 3 de Abril de 2020, 

para ser cancelada el 3 de Mayo de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/05/2020 al 04/06/2020 2.27% 45,400 2,045,400 

2,000,000 04/06/2020 al 04/07/2020 2.26% 45,200 2,090,600 

2,000,000 04/07/2020 al 04/08/2020 2.26% 45,200 2,135,800 

2,000,000 04/08/2020 al 04/09/2020 2.29% 45,800 2,181,600 

2,000,000 04/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,227,400 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,272,600 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,318,800 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,362,400 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,405,600 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,449,400 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,492,800 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,536,000 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,579,000 



2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,622,000 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,664,800 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,707,800 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,750,600 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,793,200 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,836,200 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,879,800 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,923,800 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,969,400 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 3,015,400 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 3,063,000 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 3,112,200 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 3,163,200 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,216,400 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,271,800 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,330,400 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,391,800 

          

  Total intereses   1,391,800   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.391.800 

 

5. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Quinta letra de cambio de fecha 3 de Mayo de 2020, 

para ser cancelada el 3 de Junio de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/06/2020 al 04/07/2020 2.26% 45,200 2,045,200 

2,000,000 04/07/2020 al 04/08/2020 2.26% 45,200 2,090,400 

2,000,000 04/08/2020 al 04/09/2020 2.29% 45,800 2,136,200 

2,000,000 04/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,182,000 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,227,200 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,273,400 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,317,000 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,360,200 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,404,000 



2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,447,400 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,490,600 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,533,600 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,576,600 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,619,400 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,662,400 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,705,200 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,747,800 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,790,800 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,834,400 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,878,400 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,924,000 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,970,000 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 3,017,600 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 3,066,800 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 3,117,800 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,171,000 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,226,400 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,285,000 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,346,400 

          

  Total intereses   1,346,400   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.346.400 

 

6. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Sexta letra de cambio de fecha 3 de Junio de 2020, 

para ser cancelada el 3 de Julio de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/07/2020 al 04/08/2020 2.26% 45,200 2,045,200 

2,000,000 04/08/2020 al 04/09/2020 2.29% 45,800 2,091,000 

2,000,000 04/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,136,800 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,182,000 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,228,200 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,271,800 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,315,000 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,358,800 



2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,402,200 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,445,400 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,488,400 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,531,400 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,574,200 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,617,200 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,660,000 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,702,600 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,745,600 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,789,200 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,833,200 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,878,800 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,924,800 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,972,400 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 3,021,600 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 3,072,600 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,125,800 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,181,200 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,239,800 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,301,200 

          

  Total intereses   1,301,200   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.301.200 

 

7. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Séptima letra de cambio de fecha 3 de Julio de 2020, 

para ser cancelada el 3 de Agosto de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/08/2020 al 04/09/2020 2.29% 45,800 2,045,800 

2,000,000 04/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,091,600 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,136,800 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,183,000 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,226,600 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,269,800 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,313,600 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,357,000 



2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,400,200 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,443,200 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,486,200 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,529,000 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,572,000 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,614,800 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,657,400 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,700,400 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,744,000 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,788,000 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,833,600 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,879,600 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,927,200 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,976,400 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 3,027,400 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,080,600 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,136,000 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,194,600 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,256,000 

          

  Total intereses   1,256,000   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.256.000 

 

8. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Octava letra de cambio de fecha 3 de Agosto de 

2020, para ser cancelada el 3 de Septiembre de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/09/2020 al 04/10/2020 2.29% 45,800 2,045,800 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,091,000 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,137,200 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,180,800 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,224,000 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,267,800 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,311,200 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,354,400 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,397,400 



2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,440,400 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,483,200 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,526,200 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,569,000 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,611,600 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,654,600 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,698,200 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,742,200 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,787,800 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,833,800 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,881,400 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,930,600 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,981,600 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 3,034,800 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,090,200 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,148,800 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,210,200 

          

  Total intereses   1,210,200   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.210.200 
 

9. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Novena letra de cambio de fecha 3 de Septiembre de 

2020, para ser cancelada el 3 de Octubre de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/10/2020 al 04/11/2020 2.26% 45,200 2,045,200 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,091,400 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,135,000 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,178,200 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,222,000 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,265,400 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,308,600 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,351,600 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,394,600 



2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,437,400 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,480,400 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,523,200 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,565,800 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,608,800 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,652,400 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,696,400 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,742,000 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,788,000 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,835,600 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,884,800 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,935,800 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 2,989,000 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 3,044,400 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,103,000 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,164,400 

          

  Total intereses   1,164,400   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.164.400 

 

10. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Décima letra de cambio de fecha 3 de Octubre de 

2020, para ser cancelada el 3 de Noviembre de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/11/2020 al 04/12/2020 2.31% 46,200 2,046,200 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,089,800 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,133,000 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,176,800 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,220,200 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,263,400 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,306,400 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,349,400 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,392,200 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,435,200 



2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,478,000 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,520,600 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,563,600 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,607,200 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,651,200 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,696,800 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,742,800 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,790,400 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,839,600 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,890,600 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 2,943,800 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 2,999,200 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,057,800 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,119,200 

          

  Total intereses   1,119,200   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.119.200 

 

11. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Décima Primera letra de cambio de fecha 3 de 

Noviembre de 2020, para ser cancelada el 3 de Diciembre de 2020, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/12/2020 al 04/01/2021 2.18% 43,600 2,043,600 

          

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,086,800 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,130,600 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,174,000 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,217,200 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,260,200 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,303,200 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,346,000 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,389,000 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,431,800 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,474,400 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,517,400 



2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,561,000 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,605,000 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,650,600 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,696,600 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,744,200 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,793,400 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,844,400 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 2,897,600 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 2,953,000 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 3,011,600 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,073,000 

          

  Total intereses   1,073,000   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.073.000 

 

12. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Décima Segunda letra de cambio de fecha 3 de 

Diciembre de 2020, para ser cancelada el 3 de Enero de 2021, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/01/2021 al 04/02/2021 2.16% 43,200 2,043,200 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,087,000 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,130,400 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,173,600 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,216,600 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,259,600 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,302,400 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,345,400 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,388,200 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,430,800 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,473,800 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,517,400 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,561,400 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,607,000 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,653,000 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,700,600 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,749,800 



2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,800,800 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 2,854,000 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 2,909,400 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 2,968,000 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 3,029,400 

          

  Total intereses   1,029,400   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $3.029.400 

 

13. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Décima Tercera letra de cambio de fecha 3 de Enero 

de 2021, para ser cancelada el 3 de Febrero de 2021, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/02/2021 al 04/03/2021 2.19% 43,800 2,043,800 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,087,200 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,130,400 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,173,400 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,216,400 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,259,200 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,302,200 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,345,000 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,387,600 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,430,600 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,474,200 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,518,200 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,563,800 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,609,800 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,657,400 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,706,600 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,757,600 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 2,810,800 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 2,866,200 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 2,924,800 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 2,986,200 

          

  Total intereses   986,200   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $2.986.200 



 

14. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Décima Cuarta letra de cambio de fecha 3 de 

Febrero de 2021, para ser cancelada el 3 de Marzo de 2021, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/03/2021 al 04/04/2021 2.17% 43,400 2,043,400 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,086,600 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,129,600 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,172,600 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,215,400 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,258,400 

2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,301,200 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,343,800 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,386,800 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,430,400 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,474,400 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,520,000 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,566,000 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,613,600 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,662,800 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,713,800 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 2,767,000 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 2,822,400 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 2,881,000 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 2,942,400 

          

  Total intereses   942,400   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $2.942.400 

 

15. Para los $2.000.000 millones de pesos de la Décima Quinta letra de cambio de fecha 3 de Marzo 

de 2021, para ser cancelada el 3 de Abril de 2021, la liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL PERIODO % MORA SALDO % CAPITAL MAS % 

2,000,000 04/04/2021 al 04/05/2021 2.16% 43,200 2,043,200 

2,000,000 04/05/2021 al 04/06/2021 2.15% 43,000 2,086,200 

2,000,000 04/06/2021 al 04/07/2021 2.15% 43,000 2,129,200 

2,000,000 04/07/2021 al 04/08/2021 2.14% 42,800 2,172,000 

2,000,000 04/08/2021 al 04/09/2021 2.15% 43,000 2,215,000 



2,000,000 04/09/2021 al 04/10/2021 2.14% 42,800 2,257,800 

2,000,000 04/10/2021 al 04/11/2021 2.13% 42,600 2,300,400 

2,000,000 04/11/2021 al 04/12/2021 2.15% 43,000 2,343,400 

2,000,000 04/12/2021 al 04/01/2022 2.18% 43,600 2,387,000 

          

2,000,000 04/01/2022 al 04/02/2022 2.20% 44,000 2,431,000 

2,000,000 04/02/2022 al 04/03/2022 2.28% 45,600 2,476,600 

2,000,000 04/03/2022 al 04/04/2022 2.30% 46,000 2,522,600 

2,000,000 04/04/2022 al 04/05/2022 2.38% 47,600 2,570,200 

2,000,000 04/05/2022 al 04/06/2022 2.46% 49,200 2,619,400 

2,000,000 04/06/2022 al 04/07/2022 2.55% 51,000 2,670,400 

2,000,000 04/07/2022 al 04/08/2022 2.66% 53,200 2,723,600 

2,000,000 04/08/2022 al 04/09/2022 2.77% 55,400 2,779,000 

2,000,000 04/09/2022 al 04/10/2022 2.93% 58,600 2,837,600 

2,000,000 04/10/2022 al 04/11/2022 3.07% 61,400 2,899,000 

          

  Total intereses   899,000   

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 ………………………  $2.899.000 

 
TOTAL CAPITAL ( 15 LETRAS) DE $2.000.000 …………………………………………………..$ 30.000.000 

TOTAL INTERESES MORATORIOS AL 04 DE NOVIEMBRE 2020 ……………………………………………..…$18.178.600 

                                                                                                                                                                  ___________

                                          
TOTAL CAPITAL DE INTERESES DE TODOS LOS CREDITOS …………………….………. $ 48.178.600 

 

Dejo así presentada la liquidación del crédito de acuerdo al mandamiento de pago  y al 04 de Noviembre 

2022  

 

Cordialmente, 

 

 

 

OMAYRA CASTAÑO QUINTERO  

c.c.24.622.407 de Chinchiná.                                              

T.P. Nro. 47.1.66 del C.S.J 


